
 

Rua Onildo Gomes, 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão-MA 
CNPJ: 01.598.550/00001-17 

www.campestredomaranhao.ma.gov.br 

PORTARIA Nº 11, DE 30 DE JANEIRO DE 2024 

 

“Designa servidores e atribui perfis para a 

elaboração do Plano de Contratações Anual a 

que se refere a Lei nº 14.133/2021, no âmbito 

da Prefeitura Municipal de Campestre do 

Maranhão -MA.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado 

do Maranhão, FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais 

com fundamento no art. 76, VI da Lei Orgânica do Município,   

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 

2021 e no Decreto Municipal nº 146/2023 

RESOLVE: 

Art. 1º Ficarão responsáveis pela elaboração e aprovação do Plano de 

Contratações Anual a que se refere a Lei nº 14.133/2021 e o Decreto Municipal nº 

146/2023, no âmbito da Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão -MA. 

I -  como requisitantes: 

a) CLAUDEONOR DO VALE SANTOS, matrícula nº 14.527-1, da 

Secretaria de Administração; 

b) JUMA AGUIAR LIMA, matrícula nº 15.814-1, da Secretaria de 

Educação; 

c) MAIANY LOPES JADÃO, matrícula nº 14.985-1, da Secretaria de 

Saúde; 

d) AURYLENE LOPES RIBEIRO, matrícula nº 14.619-1, da Secretaria de 

Assistência Social; 

e) WELIGTON BEZERRA DA SILVA, matrícula nº 14.588-1, da 

Secretaria de Infraestrutura; 

II - como autoridades setoriais: 

a) CLAUDEONOR DO VALE SANTOS, matrícula nº 14.527-1, da 

Secretaria de Administração; 



 

Rua Onildo Gomes, 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão-MA 
CNPJ: 01.598.550/00001-17 

www.campestredomaranhao.ma.gov.br 

b) JUMA AGUIAR LIMA, matrícula nº 15.814-1, da Secretaria de 

Educação; 

c) MAIANY LOPES JADÃO, matrícula nº 14.985-1, da Secretaria de 

Saúde; 

d) AURYLENE LOPES RIBEIRO, matrícula nº 14.619-1, da Secretaria de 

Assistência Social; 

e) WELIGTON BEZERRA DA SILVA, matrícula nº 14.588-1, da 

Secretaria de Infraestrutura; 

 

III – como setor de contratações, a Comissão Central de Licitação da 

Prefeitura: JORGE ANTÔNIO VIEIRA DE SENA, matrícula nº 14.981-1, Agente de 

Contratação; 

IV – como autoridade competente: FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA – 

Prefeito Municipal. 

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos retroativos a 02.01.2024. 

Registre-se e Publique-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, 

AOS ___ DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2024. 

 

 

 

 

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA 

Prefeito Municipal 


